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Spm. nr. S 344 

Til undervisningsministeren (26/10 01) af: . 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, om CVUU's vejle- 
dende vurderinger bliver fulgt på uddannelses- 
institutionerne, og om ministeren finder, at 
CVUU lever op til forventningerne?« 

Svar (6/1101) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
I lov nr. 344 af 16. maj 2001 om vurdering af 
udenlandske uddannelseskvalifikationer er an- 
givet, hvem der har ret til en vurdering hos 
CVUU. Det drejer sig om den enkelte kvalifikati- 
onsindehaver, myndigheder, arbejdsgivere og 
uddannelsesinstitutioner. 

Der kan være en lang række forskellige for- 
mål med vurderingerne. Der vil derfor ikke altid 
i umiddelbar forlængelse af en vurdering fra 
CVUU følge en afgørelse fra en uddannelsesin- 
stitution. Tværtimod er det sådan, at en person, 
der har søgt optagelse og merit på en uddannel- 
sesinstitution, ikke i forbindelse med en sådan 
ansøgning har adgang til en vurdering af sine 
udenlandske uddannelseskvalifikationer hos 
CVUU. Kompetencen ligger i sådanne tilfælde' 
hos uddannelsesinstitutionen. 

En forbindelse mellem CVUU's vurderinger. 
og afgørelser på uddannelsesinstitutioner fore- 
kommer først og fremmest i to situationer. 

Dels vil der kunne være tale om, at en person 
ønsker en vurdering fra CVUU med henblik på 
at kvalificere sit grundlag for at tage stilling til, 
om vedkommende senere skal vælge at søge op- 
tagelse og merit på en dansk uddannelsesinsti- 
tution for at videreuddanne sig i det danske ud- 
dannelsessystem. Dels forekommer det mere og 
mere, at uddannelsesinstitutioner til brug for 
deres anerkendelsesafgørelser indhenter en vur- 
dering fra CVUU. På nuværende tidspunkt gæl- 
der dét først og fremmest mindre uddannelses- 
institutioner, som har begrænset kapacitet til at 
vurdere udenlandske uddannelseskvalifikatio- 
ner. 

Det er mit indtryk, at uddannelsesinstitutio- 
nerne følger CVUU's vurderinger, hvor sådanne 
foreligger som en del af grundlaget for deres af- 
gørelser om optagelse af og merit for personer af 
udenlandske uddannelseskvalifikationer. 

Jeg mener, at lovgrundlaget for CVUU giver 
gode muligheder for at fremme vurderingen og 
anerkendelsen af udenlandske uddannelseskva- 
lifikationer og dermed også bidrage til integrati- 
on af indvandrere og flygtninge på det danske 
arbejdsmarked og i det danske uddannelsessy- 
stem. Det er dog vanskeligt så relativt kort tid 
efter CVUU's etablering og lovgivningens 
ikrafttræden at gøre status over CVUU's resulta- 
ter og betydning i forhold til den samlede inte- 
grationsindsats. 

Spm. nr. S 345 

Til undervisningsministeren (26/10 01) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvad sagsbehand- 
lingstiden i gennemsnit er på CVUU, og om mi- 
nisteren finder denne tilfredsstillende?« 

Svar (6/1101) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Jeg kan oplyse, at Europarådets/UNESCO's 
konvention af 11. april 1997 om anerkendelse af 
kvalifikationer vedrørende videregående, ud- 
dannelse i Europa-regionen (Lissabonkonventi- 
on) angiver en ekspeditionstid på 4 måneder, 
som en rimelig tidsfrist for vurderinger af uden- 
landske uddannelseskvalifikationer. Tidsfristen 
skal regnes fra det tidspunkt, hvor ansøgeren 
har tilvejebragt alle nødvendige oplysninger for 
sagens behandling. 

CVUU laver to typer vurderinger, dels vurde., 
ringer af afsluttede udenlandske uddannelsers 
niveau i forhold til niveauer i den danske ud- 
dannelsesstruktur (niveauvurderinger), dels 
vurderinger af udenlandske uddannelseskvalifi- 
kationer i forhold til en bestemt dansk uddan- 
nelse (ækvivalensvurderinger). Sidstnævnte 
vurderingstype vil typisk blive afgivet efter hø- 
ring af en uddannelsesinstitution, et fagligt ud- 
valg eller andre parter med særlig viden om 
konkrete danske uddannelser. 

På nuværende tidspunkt gennemfører 
CVUU, medmindre særlige forhold gør sig gæl- 
dende, niveauvurderinger inden for 1 måned ef- 
ter, at ansøgeren har tilvejebragt de nødvendige 
oplysninger. 


